
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SPALIO 5 D. 

SPRENDIMO NR. T-343  „DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ TURIZMO 

INFORMACIJOS CENTRO TEIKIAMŲ ATLYGINTINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-12-12 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų 

atlygintinų paslaugų sąrašą (toliau – paslaugų sąrašas), patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių turizmo 

informacijos centro (toliau – TIC) teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti 

nauja redakcija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Dabar galiojantis paslaugų sąrašas buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių turizmo informacijos 

centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“. Vėliau sąrašas buvo keistas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 7 d. sprendimu Nr. T-436, 2019 m. rugsėjo 5 d sprendimu Nr. 

T-357 ir 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-508. Šiaulių miesto savivaldybės tarybai sprendimo 

projektas parengtas atsižvelgiant į Šiaulių turizmo informacijos centro 2022-11-10 raštą Nr. R-22-

134 „Dėl Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų atlygintinų paslaugų ir jų įkainių keitimo“.  

Atsižvelgiant į Finansų ir ekonomikos komiteto 2022-12-12 posėdyje pateiktas pastabas, 

teikiama nauja šio sprendimo projekto redakcija, kurioje 2 punktu įrašyta, kad sprendimas įsigalioja 

2023 m. sausio 1 d.  

Paslaugų sąraše koreguojamas skilties „Kaina eurais / procentais“ pavadinimas, papildant 

žodžiu „antkainis“ ir išdėstant jį taip – „Kaina eurais / antkainis procentais“. Atsižvelgiant į infliacijos 

mastus ir prekių, paslaugų kainų pokytį rinkoje, koreguojami šie paslaugų sąrašo įkainiai: 

1. Koreguojama paslaugos „užsakomųjų apžvalginių ir teminių ekskursijų organizavimas 

grupėms ir individualiems asmenims“ (1.1 eil.) kainos galutiniam vartotojui apskaičiavimo formulės 

dedamoji „K – Šiaulių TIC antkainis“, padidinant ją 5 eurais ir nustatant, kad „K – Šiaulių TIC 

antkainis – 15,00 Eur“. Padidėjus apie 15-20 proc. apžvalginių ir teminių ekskursijų kainai, 

proporcingai (15 proc.) didinamas ir TIC paslaugos antkainis. 2021 metais pagal formulę apskaičiuota 

šios paslaugos galutinė ekskursijos kaina sudarydavo vidutiniškai 70 Eur. Keičiantis bendroje 

paslaugos kainoje E – kintamajai daliai (užmokesčio gidui už ekskursijos vedimą daliai, kurią nustato 

ekskursiją vedantis gidas), taip pat įvertinus padidėjusias organizavimo išlaidas, galutinė ekskursijos 

kaina padidėjo iki 80 Eur – https://www.visitsiauliai.lt/ekskursijos/. 

2. Didinama paslaugos „Gidų kursai“ (2 eil.) kaina nustatant – „Gidų kursai / 1 asmeniui / 

290,00 Eur“. Vadovaujantis TIC nuostatų 13.6 punktu, TIC rengia gidų kursus. Esama 270 Eur 

paslaugos kaina buvo patvirtinta prieš 3 m. (2019 m. rugsėjo 5 d. sprendimas Nr. T-357). Kainos 

kilimo priežastys: didėja išlaidos dėstytojams, kviestiniams lektoriams, autobusų nuomos išlaidos 

pažintinėms ekskursijoms, išvažiuojamiesiems mokomiesiems seminarams gidų kursų lankytojams, 

kurios sudaro didžiąją dalį bendros paslaugos kainos. Siekiant suteikti kokybišką kursų organizavimo 

paslaugą, reikalingi aukštos kvalifikacijos dėstytojai, kuriuos pritraukti galima tik mokant jų 

kvalifikaciją atitinkantį atlygį, taip pat reikalinga apmokėti pabrangusias transporto nuomos išlaidas. 

Išanalizavus elektroninėje erdvėje viešai prieinamą tiekėjų pasiūlymų informaciją, matyti, kad TIC 



2 

 

 

organizuojami kursai yra pigiausi – kitų tiekėjų paslaugos kainos svyruoja nuo 290 Eur iki 649 Eur, 

kursų apimtis yra 20 val. mažesnė. 

3. Didinama paslaugos „Reklaminių afišų eksponavimas“ (3.1‒3.10 eil.) kaina 0,50 Eur (20 

proc.). Įkainiui nesikeičiant jau 5 metus, kasmet patiriamos didesnės reklaminių stendų priežiūros 

išlaidos, kurios dengiamos iš TIC uždirbtų lėšų. TIC prižiūri 10 reklaminių stendų, dalis jų yra 

mediniai, kuriuos dėl aplinkos poveikio kasmet reikia bent jau kosmetiškai remontuoti (pakeisti 

sulūžusias detales, nudažyti, nuvalyti susikaupusius klijų likučius ir pan.), pirkti tvirtinimo medžiagas 

plakatų pakabinimui. Taip pat būtina įvertinti patiriamas didėjimo tendencijas turinčias tiesioginės 

plakatų pakabinimo išlaidas, nes pagal automobilio panaudos sutartį ūkvedžiui apmokamos degalų 

išlaidos už nuvažiuotus km, kabinant plakatus ant stendų, kurie išsidėstę įvairiose miesto vietose. 

4. Didinamos šių paslaugų kainos, nustatant: 4. „Dokumentų kopijavimas“ – 0,15 Eur; 5. 

„Dokumentų spausdinimas (spausdintuvu)“ – 0,15 Eur (nes padidėjo spausdintuvo išlaikymo kaštai: 

pabrango popierius, dažų kasetės, elektra); 8. „Bočios žaidimo rutulių nuoma“ – 2,00 Eur; 9. 

„Projektoriaus nuoma“ – 10,00 Eur (nes siekiama uždirbti lėšų, reikalingų išaugusiems įstaigos 

poreikiams padengti). 

5. Didinama paslaugos „Dviračių nuoma“ (6 eil.) kaina: už pirmą valandą – 2,00 Eur (buvo 

1,75 Eur), už paskesnes valandas – 1,50 Eur (buvo 1,20 Eur), už parą – 20,00 Eur (buvo 15,00 Eur) 

(dėl padidėjusių dviračių detalių ir remonto kainų). Pasibaigus dviračių nuomos sezonui, dviračiai 

yra patikrinami ir paruošiami tolesniam naudojimui, šalinami sezono metu atsirandantys gedimai, 

kurių pašalinimo kaina prasideda nuo 20 Eur.  

Paslaugų, išvardintų 1.1, 1.3-1.5 eilutėse, esami įkainiai buvo patvirtinti Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 ir nebuvo didinti 5 metus.  

6. Didinamos „Patalpų nuomos paslaugos:“ paslaugos „daugiafunkcės salės nuoma su 

demonstracine įranga“ (15.1 eil.) 1 val. kainos: 72,00 / 5,803 / 38,504  Eur (buvo: 65,00 / 3,903 / 34,604). 

Daugiafunkcė salė visiškai įrengta, nupirktos papildomai kėdės, stalai ir kita įranga, todėl TIC gali 

pasiūlyti salės nuomą kartu su demonstracine įranga. 

Iš paslaugų sąrašo, vadovaujantis Šiaulių miesto tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 

T-376 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo 

turto nuomos tvarkos aprašo“ taisyklių 10 ir 53 punktais, išbraukiamos 15.1 ir 15.2 paslaugos.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  
Pakeisti Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą, 

koreguojant kai kurių paslaugų įkainius, ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus sprendimą, pasekmės teigiamos. Patvirtinus pakeistą Šiaulių turizmo informacijos 

centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą, bus patenkinti paslaugų vartotojų poreikiai ir suteikta 

galimybė įstaigai gauti pajamas teikiant atlygintinas paslaugas. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus šį sprendimą, bus pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 5 d. 

sprendimas Nr. T-343 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų 

atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Sprendimui 

įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.   

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto nuostatos nėra. Pridedama antikorupcinio 

vertinimo pažyma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį 

reglamentavimą. 



3 

 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros 

skyrius. Sprendimo projekto iniciatorė – Šiaulių turizmo informacijos direktorė Rūta Stankuvienė. 

tel. (8 41) 523 110. Tiesioginis rengėjas – Kultūros skyriaus vyr. specialistė Edita Ramanauskienė, 

tel. (8 41) 500 532. 

Skyriaus vedėja                                                                                                      Daina Kinčinaitienė 


